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(54) Grawimetr

(57) Przedmiotem zgłoszenia jest grawimetr przeznaczony 
do precyzyjnych pomiarów przyspieszenia ziemskiego, mający za-
stosowanie do badania rozkładu przestrzennego mas w skorupie 
ziemskiej i poszukiwania surowców kopalnych. Grawimetr zawiera 
zespół umieszczonych poziomo w jednej płaszczyźnie szerokich 
belek (1), zamocowanych jednostronnie wewnątrz prostopadło-
ściennego korpusu (2) i wykonanych z materiału sprężystego 
i nieferromagnetycznego. Do swobodnego końca każdej z be-
lek (1) przymocowany jest od dołu obciążnik (3), wykonany z ma-
teriału nieferromagnetycznego o dużej gęstości, korzystnie z iry-
du, a od góry zwierciadełko płaskie (4), skierowane powierzchnią 
odbijającą ku górze. Ponad belkami przymocowane jest poziomo 
do korpusu podłużne zwierciadło płaskie (5), zwrócone powierzch-
nią odbijającą w dół. W narożniku korpusu przymocowany został 
ukośnie laser i przed nim dwa równoległego do siebie bipryzmaty, 
z których bipryzmat bliższy lasera ma podstawy zwrócone na ze-
wnątrz, a dalszy do środka. Poza zespołem belek w korpusie są też 
zamocowane ukośnie dwa równoległe do siebie zwierciadła pła-
skie, zwrócone powierzchniami odbijającymi ku górze i soczewka 
skupiająca, w ognisku której znajduje się fotodioda połączona z mi-
kroamperomierzem M umieszczonym na zewnątrz korpusu.

(4 zastrzeżenia)
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(54) Sposób zwiększenia dokładności pomiaru natężenia 
opadu atmosferycznego za pomocą deszczomierza 
korytkowego

(57) Sposób zwiększenia dokładności pomiaru natężenia opadu 
atmosferycznego za pomocą deszczomierza korytkowego, pole-
gający na tym, że otrzymany wynik pomiaru objętości przelanej 
cieczy koryguje się wykorzystując wyniki wykonanych wcześniej 
pomiarów kalibracyjnych deszczomierza, przy czym w trakcie 
pomiarów kalibracyjnych mierzy się czas pomiędzy kolejnymi 
przelaniami korytka uchylnego oraz odpowiadającą mu objętość 
przelanej cieczy, zaś w trakcie pomiaru natężenia opadu atmosfe-
rycznego mierzy się czas pomiędzy kolejnymi przelaniami korytka 
uchylnego, a skorygowaną objętość cieczy oblicza się z zależności 
otrzymanej na podstawie pomiarów kalibracyjnych.
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(54) Światłowód z kształtowanym pro( lem fotoczułości 
do wytwarzania struktur o fotoindukowanej 
modulacji współczynnika załamania, zwłaszcza 
siatek Bragga

(57) Zgłoszenie dotyczy światłowodu z kształtowanym profi lem 
fotoczułości zawierającym nanostrukturyzowany rdzeń, złożony 
z co najmniej dwóch rodzajów pręcików szklanych, przy czym 
co najmniej jeden rodzaj pręcików szklanych jest domieszkowa-
nych germanem. Zgłoszenie dotyczy także sposobu wytwarzania 
światłowodu o rdzeniu zawierającym umożliwiającym wytwarza-
nie fotoindukowanej modulacji współczynnika załamania. W za-
leżności od konkretnego typu takie światłowody znajdują zasto-
sowanie m.in. w generacji laserowej i w technikach wzmocnienia 
(światłowody aktywne) i/lub w czujnikach światłowodowych i za-
stosowaniach telekomunikacyjnych (światłowody pasywne).
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(54) Wzmacniacz pomiarowy oraz sposób sterowania 
wzmacniaczem pomiarowym

(57) Przedmiotem zgłoszenia jest wzmacniacz pomiarowy oraz 
sposób sterowania wzmacniaczem pomiarowym. Wzmacniacz po-
miarowy zawiera dwa wzmacniacze operacyjne oraz rezystor wej-
ściowy, rezystory sprzężenia zwrotnego oraz rezystor wyjściowy, 
z których każdy podłączony jest do dwóch węzłów podłączonych 
za pośrednictwem komutatorów do sześcioliniowej magistrali (M). 
Rezystor wejściowy, rezystor wyjściowy oraz rezystory sprzężenia 
zwrotnego wzmacniacza są jednakowymi zestawami rezystorów 
(ZR1, ZR2, ZR3, ZR4), których wewnętrzne rezystory mają jedna-
kową nominalną wartość rezystancji i połączone są za pomocą 
wewnętrznych kluczy szeregowo albo równolegle. Wzmacniacz 
zawiera cztery zestawy rezystorów (ZR1, ZR2, ZR3, ZR4). Sterowa-
nie wzmacniaczem pomiarowym odbywa się poprzez zmienianie 
liczby aktywnych rezystorów w zestawach rezystorów (ZR1, ZR2, 
ZR3, ZR4) za pomocą wewnętrznych kluczy oraz poprzez cykliczne 
przestawianie zestawów rezystorów (ZR1, ZR2, ZR3, ZR4) w czterech 
fazach, o jeden poprzez sterowanie kluczami sześciokanałowych 
komutatorów (K1-2, K2-3, K3-4, K4-1).
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